
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37910-000 - Delfinópolis -Minas Gerais 

PORTARIA N° 130/2025, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE EMPREGADA MUNICIPAL, 
OCUPANTE DE EMPREGO EFETIVO, COMO NESTA SE ESPECIFICA 

Pedro Paulo Pinto, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 10 - Remanejar a empregada municipal ANTONINA APARECIDA 
SOARES, ocupante do emprego efetivo de FAXINEIRO - DISTRITO DE OLHOS 
D'ÁGUA DA CANASTRA, para o desempenho de suas funções na Secretaria 
Municipal de Saúde, junto a ESF Nossa Senhora dos Remédios, no Distrito de Olhos 
D'água da Canastra, neste Município. 

Art. 20  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 10  de março de 2025, revogando as disposições em 
contrário, em especial a Portaria no 057/2018. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 26 de fevereiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 

Cinthia Je Olivira Barbosa 
PROCURADOR GERAL 
OABMG - 124.910 

1 


